

De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores y normativa complementaria, Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”) comunica la siguiente

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la “CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 de marzo de 2020 y el 20 de junio de 2020, identificadas en el siguiente cuadro:

<u>Operaciones sobre acciones propias</u>	<u>Cuenta de valores (Nº de acciones)</u>	<u>Cuenta de efectivo (Euros)</u>
Saldo firma del contrato (12/07/2017)	60.000	449.400,00
Saldo inicial periodo (21/03/2020) ..	71.909	335.728,87
Compras.....	35.092	(184.869,06)
Ventas.....	(40.107)	212.112,50
Derechos de liquidación y otros.....	-	(675,07)
Saldo final periodo (20/06/2020)	66.894	362.297,24

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones realizadas.

En Peralta (Navarra), a 22 de junio de 2020

D. Aurelio Orrillo Lara
Secretario no Consejero



AZKOYEN.
GROUP

COMPRAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
23/03/2020	1.150	-	5.561,50 €	4,84 €	2
24/03/2020	-	-	- €	- €	-
25/03/2020	275	-	1.337,00 €	4,86 €	2
26/03/2020	200	-	974,00 €	4,87 €	1
27/03/2020	306	-	1.517,28 €	4,96 €	2
30/03/2020	500	-	2.440,00 €	4,88 €	1
31/03/2020	399	-	1.915,20 €	4,80 €	1
01/04/2020	800	-	3.831,00 €	4,79 €	3
02/04/2020	1.000	-	4.740,00 €	4,74 €	1
03/04/2020	1.659	-	7.811,22 €	4,71 €	5
06/04/2020	1.543	-	7.000,92 €	4,54 €	3
07/04/2020	224	-	1.050,56 €	4,69 €	4
08/04/2020	-	-	- €	- €	-
09/04/2020	500	-	2.410,00 €	4,82 €	1
14/04/2020	-	-	- €	- €	-
15/04/2020	554	-	2.809,72 €	5,07 €	2
17/04/2020	709	-	3.572,64 €	5,04 €	4
20/04/2020	1.181	-	5.797,50 €	4,91 €	4
21/04/2020	127	-	622,30 €	4,90 €	1
22/04/2020	500	-	2.440,00 €	4,88 €	1
23/04/2020	-	-	- €	- €	-
24/04/2020	-	-	- €	- €	-
27/04/2020	172	-	964,80 €	5,61 €	7
28/04/2020	1.184	-	6.610,68 €	5,58 €	11
29/04/2020	-	-	- €	- €	-
30/04/2020	967	-	5.511,90 €	5,70 €	1
04/05/2020	1.176	-	6.735,44 €	5,73 €	7
05/05/2020	1.500	-	8.800,00 €	5,87 €	2
06/05/2020	870	-	4.989,00 €	5,73 €	2
07/05/2020	500	-	2.850,00 €	5,70 €	1

VENTAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
23/03/2020	162	-	792,18 €	4,89 €	1
24/03/2020	1.000	-	4.840,00 €	4,84 €	1
25/03/2020	950	-	4.710,00 €	4,96 €	3
26/03/2020	500	-	2.495,00 €	4,99 €	1
27/03/2020	124	-	615,04 €	4,96 €	1
30/03/2020	163	-	811,74 €	4,98 €	1
31/03/2020	1.300	-	6.419,00 €	4,94 €	2
01/04/2020	1.000	-	4.870,00 €	4,87 €	1
02/04/2020	112	-	542,08 €	4,84 €	1
03/04/2020	-	-	- €	- €	-
06/04/2020	-	-	- €	- €	-
07/04/2020	1.616	-	7.565,90 €	4,68 €	6
08/04/2020	2.148	-	10.451,72 €	4,87 €	7
09/04/2020	378	-	1.854,36 €	4,91 €	3
14/04/2020	1.250	-	6.210,00 €	4,97 €	3
15/04/2020	683	-	3.497,94 €	5,12 €	2
17/04/2020	959	-	4.890,90 €	5,10 €	1
20/04/2020	500	-	2.460,00 €	4,92 €	1
21/04/2020	500	-	2.500,00 €	5,00 €	1
22/04/2020	-	-	- €	- €	-
23/04/2020	2.031	-	10.291,24 €	5,07 €	5
24/04/2020	2.336	-	12.456,00 €	5,33 €	7
27/04/2020	1.276	-	7.220,80 €	5,66 €	6
28/04/2020	1.393	-	7.677,40 €	5,51 €	4
29/04/2020	1.740	-	9.819,12 €	5,64 €	4
30/04/2020	500	-	2.890,00 €	5,78 €	1
04/05/2020	1.205	-	7.234,38 €	6,00 €	10
05/05/2020	-	-	- €	- €	-
06/05/2020	-	-	- €	- €	-
07/05/2020	-	-	- €	- €	-



AZKOYEN.
GROUP

COMPRAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
08/05/2020	500	-	2.830,00 €	5,66 €	1
11/05/2020	111	-	628,26 €	5,66 €	1
12/05/2020	2.025	-	11.295,18 €	5,58 €	3
13/05/2020	130	-	696,80 €	5,36 €	1
14/05/2020	665	-	3.393,16 €	5,10 €	2
15/05/2020	891	-	4.574,10 €	5,13 €	2
18/05/2020	1.090	-	5.662,60 €	5,20 €	2
19/05/2020	987	-	5.172,40 €	5,24 €	2
20/05/2020	500	-	2.550,00 €	5,10 €	1
21/05/2020	772	-	4.069,84 €	5,27 €	2
22/05/2020	148	-	775,52 €	5,24 €	1
25/05/2020	140	-	728,00 €	5,20 €	1
26/05/2020	365	-	1.899,60 €	5,20 €	2
27/05/2020	1.060	-	5.552,00 €	5,24 €	2
28/05/2020	-	-	- €	- €	-
29/05/2020	33	-	171,60 €	5,20 €	1
01/06/2020	804	-	4.425,40 €	5,50 €	6
02/06/2020	-	-	- €	- €	-
03/06/2020	824	-	4.487,38 €	5,45 €	3
04/06/2020	74	-	414,40 €	5,60 €	1
05/06/2020	300	-	1.674,00 €	5,58 €	1
08/06/2020	590	-	3.359,40 €	5,69 €	2
09/06/2020	1.103	-	6.252,26 €	5,67 €	4
10/06/2020	76	-	425,60 €	5,60 €	1
11/06/2020	1.000	-	5.600,00 €	5,60 €	2
12/06/2020	1.000	-	5.420,00 €	5,42 €	2
15/06/2020	504	-	2.742,60 €	5,44 €	2
16/06/2020	331	-	1.833,74 €	5,54 €	1
17/06/2020	620	-	3.450,00 €	5,56 €	6
18/06/2020	400	-	2.200,00 €	5,50 €	1
19/06/2020	53	-	292,56 €	5,52 €	1

Total Compras	35.092	-	184.869,06 €	5,27 €	126
----------------------	---------------	----------	---------------------	---------------	------------

VENTAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
08/05/2020	532	-	3.032,40 €	5,70 €	1
11/05/2020	-	-	- €	- €	-
12/05/2020	10	-	57,00 €	5,70 €	1
13/05/2020	1.000	-	5.400,00 €	5,40 €	1
14/05/2020	42	-	215,88 €	5,14 €	1
15/05/2020	1.190	-	6.199,04 €	5,21 €	5
18/05/2020	250	-	1.320,00 €	5,28 €	1
19/05/2020	-	-	- €	- €	-
20/05/2020	1.411	-	7.330,90 €	5,20 €	4
21/05/2020	-	-	- €	- €	-
22/05/2020	500	-	2.670,00 €	5,34 €	1
25/05/2020	500	-	2.650,00 €	5,30 €	1
26/05/2020	1.451	-	7.680,30 €	5,29 €	2
27/05/2020	573	-	3.035,44 €	5,30 €	2
28/05/2020	1.000	-	5.300,00 €	5,30 €	1
29/05/2020	596	-	3.128,80 €	5,25 €	2
01/06/2020	1.116	-	6.507,44 €	5,83 €	4
02/06/2020	771	-	4.317,60 €	5,60 €	1
03/06/2020	776	-	4.345,60 €	5,60 €	1
04/06/2020	1.000	-	5.650,00 €	5,65 €	2
05/06/2020	1.500	-	8.510,00 €	5,67 €	2
08/06/2020	231	-	1.339,80 €	5,80 €	1
09/06/2020	-	-	- €	- €	-
10/06/2020	312	-	1.790,40 €	5,74 €	2
11/06/2020	-	-	- €	- €	-
12/06/2020	-	-	- €	- €	-
15/06/2020	-	-	- €	- €	-
16/06/2020	400	-	2.240,00 €	5,60 €	1
17/06/2020	12	-	69,12 €	5,76 €	1
18/06/2020	585	-	3.285,34 €	5,62 €	5
19/06/2020	523	-	2.922,64 €	5,59 €	2

Total Ventas	40.107	-	212.112,50 €	5,29 €	118
---------------------	---------------	----------	---------------------	---------------	------------